
 

 
 
 
Sviluppo Turistico Lerici  s.r.l. unipersonale       
Sede Legale:  Piazza Bacigalupi, 9     
19032  Lerici  [SP]      
 T 0187_967840 -0187_968736     F 0187_943054 
 Email: svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it                                        

                                                pec: sviluppoturisticolerici51@legalmail.it                                                                                                                  Capitale sociale Euro 80.000,00 i.v. 
Registro delle Imprese di La Spezia 

                                                                                         REA  n. 111688                                                                                                                                                                                                  
C.F./P.Iva 01233150117 

 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE N.  102/2023 

 

Oggetto: esibizione musicale notte di San Lorenzo 

 

Visto il D.Lgs. n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti e Allegati” e s.m.i.;  ed in particolare il comma 1 dell’art. 50, lett. a); 

Vista la delibera di Giunta n. 44 del 13 marzo 2023 con la quale viene demandata a STL la realizzazione del concerto della notte 

di San Lorenzo; 

Visto la proposta musicale di Emanuela Trebino; 

Preso atto  del parere della Corte dei Conti - Sezione Liguria - n. 64 del 10.2015 con il quale  viene rilevato che “la prestazione 

artistica non possa rientrare di per sé nella materia dell'appalto di servizi, costituendo una prestazione di opera professionale 

disciplinata dall'art. 229 C.C” non sussistendo pertanto “ab origine, le ragioni per l'applicazione del codice dei contratti pubblici” 

a tale fattispecie e che “quand'anche si dovesse ritenere che la medesima possa rientrare tra gli appalti di servizi, essa deve 

essere ricompresa nell'ambito di applicazione dell'art. 57 D.Lgs.163/2006 che consente la procedura negoziata senza previa 

pubblicazione di un bando di gara qualora, per ragioni di natura tecnica o artistica, il contratto possa essere affidato unicamente 

ad un operatore economico determinato............l'infungibilità della prestazione artistica rende la medesima inidonea ad essere 

oggetto di procedure comparative o elettroniche”; 

Dato atto che ai fini degli adempimenti di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in materia di tracciabilità dei 

pagamenti verrà indicato al momento della liquidazione il conto corrente dedicato su cui effettuare l’accredito, con la 

dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà; 

Dato atto che la spesa sarà sostenuta con mezzi propri; 

DETERMINA 

1. L’avvio della procedura di affidamento diretto della prestazione artistica  in oggetto, ai sensi dell’art. 50 – comma 1, lett. 

A, D lgs. 36/202023 e s.m.i., alla signora Emanuela Trebino, codice fiscale TRBMNL72C71E542B, con sede legale in 

via Monti San Lorenzo 16 – 19032 , costo complessivo € 600,00 (seicento/00)  di cui euro 500,00 come compenso ed 

euro 100,00 ritenuta d’acconto; 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 3 della L 13/08/2010, n. 136 e successive modifiche, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, è stata effettuata la registrazione dell’affidamento del servizio cui sopra, al quale è stato attribuito il codice 

identificativo di gara AVCP smart CIG Z7B3C25065.; 

 
Lerici, li 07/08/2023                                                                                                                        L’Amministratore Unico 

                                                                                                                                                                 Massimo Gianello 

 
IL PRESENTE DOCUMENTO E’ CONFORME ALL’ORIGINALE SOTTOSCRITTO E CONSERVATO PRESSO LA 

SOCIETA’ 

mailto:svilup51@sviluppoturisticolerici.191.it

